Página 1 de 3

EDITAL nº 001.7/2023 de 11 de agosto de 2023

Publicado na Edição do Jornal Hoje Centro Sul de 11 de agosto de 2023

Dispõe sobre a convocação para reunião e publicação dos nomes de candidatos desistentes e desclassificados para o

processo de escolha dos membros e membras do Conselho Tutelar do Município de Irati-PR, para o mandato de 2024-

2027 (art.57 da lei municipal nº 4513/2018).

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Irati - CMDCA, no uso de suas atribuições,

conforme preconiza a Lei Federal nº 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente, as Resoluções nº 152/2012; nº 170/2014, alterada pela

resolução nº231/2022, ambas expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA, e a Lei Municipal nº

4513/2018,alterada pela lei municipal nº 5.020/2023 (art.47), dispõe sobre a convocação para reunião comunicação de candidatos desistentes

para o Processo de Escolha Unificado para Membros do Conselho Tutelar, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

I) Ficam desclassificados os candidatos:

a) Claudir Gutervil, R.G. nº 7.703.006 9, por ter apresentado sua desistência do certame;

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IRATI
Rua Coronel Pires, nº 826, Centro

Fone: (42) 3907-3151
e-mail: casadosconselhosiratipr@gmail.com

84.500-000 – Irati – PR

Página 2 de 3

b) Karen Elisa Domingos, R.G. nº 11.029.209-0, por descumprimento ao estabelecido no Edital 1.6/2023 de 12 de julho de 2.023;

c) Pablo Pires, R.G. nº 7.727.543-6, por descumprimento ao estabelecido no Edital 1.6/2023 de 12 de julho de 2.023.

II) Ficam todos os candidatos listados abaixo, convocados para reunião a ser realizada no dia 16 de agosto, às 9h, na Casa dos Conselhos,

situada à Rua Coronel Pires, nº 826. Conforme o estabelecido no Edital  número 001/2023 de 24 de março de 2023 do CMDCA, em

seu Anexo I, artigo 17, a presença dos candidatos é OBRIGATÓRIA.

 NOME Nº RG

 ANTONIO ADEMIR ALVES
CARNEIRO

4.972.023-8

 ANTONIO CARLOS GOMES 1.894.100-7

 BRUNO DIEGO DE LIMA 13.635.979-7

 CLAUDIO ROBERTO RAMOS 4.575.553-3

 CLEUSA GONÇALVES PEREIRA 6.930.430-3

 EDERLI GRITLET 8.860.579-9

 JENIFER ANDRESSA PURFIRIO 12.936.186-7

 JESSICA SABRINA DOS SANTOS 10.076.096-7

 JUNIOR LEMES PECHEFIST 14.253.380-4

 LETÍCIA APARECIDA KARVOSKI 14.373.958-9

 MARI DEL SOL LOPES MUFATO 5.735.602-2

 MARIO CESAR GERVA 3.397.220-2

 NELSON ALEXANDRE TISSIANE
SCHARLAU

5.295.792-3

 RAFAELA T DIDUR 10032028-2

  RHAUAN ELKYEN DE OLIVEIRA LEITE  6.104.680

 ROSELI APARECIDA CASTRO 6.164.517-9

 SIMONE APARECIDA LABIAK 9.274.796 4

 SIRLEY ALEXANDRE CORREA 8.807.533 1

 SONIA MARA DA ROCHA 4.684.625-7

Página 3 de 3

 THIAGO VINICIUS MATTOSO GORTE 13.186.983-5

 VINICIUS MARCELLO 11.031.774-3

Irati, 11 de agosto de 2.023

Presidente da Comissão Eleitoral do Processo de Escolha Unificado do Conselho Tutelar